EDITAL PROAES/UFMS Nº 42, DE 7 DE JUNHO DE 2022.
RESULTADO FINAL E RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS DA

SELEÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO DE CRIANÇAS NA BRINQUEDOTECA DA
CIDADE UNIVERSITÁRIA DA UFMS

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO
GROSSO DO SUL, por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis, no
uso de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto na Resolução
Coun nº 124, de 31 de agosto de 2021, torna público o Resultado Final e
Resultado da Análise dos Recursos da Seleção para Participação de
Crianças na Brinquedoteca da Cidade Universitária da UFMS, de acordo com
as condições, orientações e procedimentos dispostos neste Edital.

1. RESULTADO
1.1. O RESULTADO FINAL encontra-se no Anexo I deste Edital.
1.2. O RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS encontra-se

no Anexo II deste Edital.

2. INÍCIO DAS ATIVIDADES
2.1 As atividades iniciar-se-ão em 9 de junho de 2022.

ALBERT SCHIAVETO DE SOUZA,
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis.

Documento assinado eletronicamente por Albert
Schiaveto de Souza, Pró-Reitor(a), em 07/06/2022, às
09:52, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 3330502 e o código CRC
8E2D743B.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Edital GAB/PROAES 3330502         SEI 23104.004060/2022-52 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23104.004060/2022-52 SEI nº 3330502

Edital GAB/PROAES 3330502         SEI 23104.004060/2022-52 / pg. 2

SECRETARIA DE FORMAÇÃO INTEGRADA (SEFI/DIIEST/PROAES)
sefi.proaes@ufms.br // (67) 3345-7822

Av. Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

ANEXO I – RESULTADO FINAL

(Edital Proaes/UFMS nº 42, de 7 de junho de 2022.)

RESULTADO FINAL
Turma 2 a 4 anos – Vespertino

Vaga Nome Filho(a) Situação
Aluno Charlene Marcondes Avelar Ana Yara Alves M. Avelar Spontoni  CLASSIFICADO
Aluno Elisana Lima Rodrigues  Helena Rodrigues de Souza  CLASSIFICADO
Aluno  Ivanda Piffer Pavao de Araujo Louise Bungenstab CLASSIFICADO
Aluno Laura Elis Aguero Reis  Maísa Reis Junqueira  CLASSIFICADO
Aluno Nathalia Alvarenga Rosario da Silva Kazue Ramires Alvarenga  CLASSIFICADO
Aluno Yessamin Gabriela de Lima Costa Sigrid de Lima Bezerra CLASSIFICADO

Servidor Daniel Estêvão Ramos de Miranda Beatriz Ramos de Miranda CLASSIFICADO
Servidor Tathiely Silva de Almeida Murilo Almeida Dorisbor CLASSIFICADO
Servidor Thayane Ely Lima Gustavo Ely Magalhães CLASSIFICADO
Servidor Vanessa Samudio Santos Zanuncio Gisele Samudio Zanuncio CLASSIFICADO
Servidor Vanessa Teodoro Marina Teodoro de Oliveira CLASSIFICADO

Turma 2 a 4 anos – Noturno
Vaga Nome Filho(a) Situação
Aluno Adriane Baltazar Rodrigues Polyana Rodrigues Pinho Ferro e Silva CLASSIFICADO

Servidor Kely Cristina Neves dos Santos Geovane Neves Bezerra dos Santos CLASSIFICADO
Servidor Rosemere da Silva Trajano Gama Josué Trajano da Gama CLASSIFICADO

Turma 4 a 7 anos – Matutino

Vaga Nome Filho(a) Situação
Aluno Daiane Jennifer Gimenez de Souza Morais Lara Heloísa de Souza Morais CLASSIFICADO
Aluno Gabriela Alencar Montecio Maria Flor Alencar Zózimo CLASSIFICADO

Servidor Daniel Estêvão Ramos de Miranda Cecília Ramos de Miranda CLASSIFICADO
Servidor Douglas dos Santos Costa Beatriz da Silva Santos Costa CLASSIFICADO
Servidor Rosana Monteiro dos Santos Sofia Monteiro dos Santos Orofino CLASSIFICADO
Servidor Sarita de Mendonça Bacciotti Helena Ribeiro Bacciotti CLASSIFICADO

Turma 4 a 7 anos – Vespertino

Vaga Nome Filho(a) Situação
Aluno Amanda Dal'Ongaro Rodrigues Helena Dal'Ongaro Moreira CLASSIFICADO
Aluno Amanda Dal'Ongaro Rodrigues Lavínia Dal'Ongaro Moreira CLASSIFICADO
Aluno Débora Regina Yogui João Lucas de Oliveira Souza CLASSIFICADO
Aluno Laís Milena Reiss Zavala Theo Arguelho Reiss CLASSIFICADO

Servidor Denilson D'Avila Portes Nicolas de Oliveira Portes CLASSIFICADO
Servidor Handerson Alvares da Silva Alice Zanezi da Silva CLASSIFICADO

Anexo Edital Proaes nº 42/2022 (3330516)         SEI 23104.004060/2022-52 / pg. 3

SECRETARIA DE FORMAÇÃO INTEGRADA (SEFI/DIIEST/PROAES)
sefi.proaes@ufms.br // (67) 3345-7822

Av. Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Servidor Juliani Lucinda Caldeira Ferreira Maria Clara Ferreira Nelvo CLASSIFICADO
Servidor Luciana Lopes Ferreira Correa Luís Felipe Lopes Ferreira Cavalcante CLASSIFICADO
Servidor Patrícia Graciela da Rocha Beatriz Rocha Mazzotti CLASSIFICADO

Turma 4 a 7 anos – Noturno

Vaga Nome Filho(a) Situação
Aluno Cintia Moreira Alves Beatriz Moreira Costa  CLASSIFICADO
Aluno Paula Gabriele Arruda Oliveira  Benício Oliveira Arantes  CLASSIFICADO

Servidor Samanta Felisberto Teixeira Ema Felisberto Montenegro CLASSIFICADO

Turma 7 a 10 anos – Matutino
Vaga Nome Filho(a) Situação
Aluno Sarah Jane Lemos de Melo Mel de Melo Moreira CLASSIFICADO

Servidor Daiani Damm Tonetto Riedner Davi Tonetto Riedner CLASSIFICADO
Servidor Jeane Michelly Pieretti Pereira Giovane Antonio Pieretti Nasdark CLASSIFICADO

Turma 7 a 10 anos –Noturno

Vaga Nome Filho(a) Situação
Aluno Alessandra Leite Silveira Valentinna Silveira Dutra CLASSIFICADO
Aluno Debora Nascimento de Oliveira Gabriely Fernandes Barros de Oliveira CLASSIFICADO

Servidor Juliani Lucinda Caldeira Ferreira Maria Julia Ferreira Nelvo CLASSIFICADO
Servidor Samanta Felisberto Teixeira Cristiano Felisberto Montenegro CLASSIFICADO

Anexo Edital Proaes nº 42/2022 (3330516)         SEI 23104.004060/2022-52 / pg. 4

SECRETARIA DE FORMAÇÃO INTEGRADA (SEFI/DIIEST/PROAES)
sefi.proaes@ufms.br // (67) 3345-7822

Av. Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

ANEXO II – RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS
(Edital Proaes/UFMS nº 42, de 7 de junho de 2022.)

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS

Turma 4 a 7 anos – Matutino
Vaga Nome Filho(a) Situação
Aluno Daiane Jennifer Gimenez de Souza Morais Lara Heloísa de Souza Morais DEFERIDO

Turma 4 a 7 anos – Vespertino

Vaga Nome Filho(a) Situação
Servidor Handerson Alvares da Silva Alice Zanezi da Silva DEFERIDO

Turma 4 a 7 anos – Noturno

Vaga Nome Filho(a) Situação
Aluno Cintia Moreira Alves Beatriz Moreira Costa  DEFERIDO

Anexo Edital Proaes nº 42/2022 (3330516)         SEI 23104.004060/2022-52 / pg. 5

	Edital GAB/PROAES 3330502
	Anexo Edital Proaes nº 42/2022 (3330516)